
 
 

 

 

 

 
 

 
  
 
 
 
 

  
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Россий ской Федерации», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского 
района, утвержденным постановлением администрации района от 14.11.2013 № 
1166, решениями Совета народных  депутатов Кольчугинского района от 17.12.2020 
№40/5 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 19.12.2019 № 487/83 «Об утверждении районного 
бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 17.12.2020 №39/5 
«О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация    Кольчугинского     района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации района от 30.12.2016 № 1190 (далее - Программа) 
следующие изменения:  

1.1. В разделе 1  строку «Объемы  бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Программы 

Объем финансирования Программы на весь период ее 
реализации 53172,3 тыс.руб. в том числе по годам 
реализации: 

Годы 
реализации 

ФБ 
тыс.руб. 

ОБ 
тыс.руб. 

РБ 
тыс.руб. 

БП 
тыс.руб. 

ВБИ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 0,0 5179,7 215,0 537,9 5032,9 12022,9 

2021 0,0 5274,6 123,6 2526,9 3702,7 11627,8 

2022 0,0 7301,9 119,5 1535,3 3702,7 12659,4 

2023 0,0 11746,6 59,8 1882,7 4230,5 17919,6 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 0,0 29502,8 517,9 6482,8 17726,2 53172,3 

  
1.2. В разделе V к муниципальной Программе: 
1.2.1. Абзац 5 пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения  
Кольчугинского района», утвержденную  
постановлением администрации района 
от 30.01.2020 № 85  
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От    30.12.2020                                                                                     №1512   

 

 

    
  

 
                                                                                   



«Объём финансирования Подпрограммы  на весь период её реализации 
составляет 8778,8 тыс. руб., в том числе:  

- 2020 год – 1770,0 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 712,6 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники - 1057,4 тыс. руб.; 
- 2021 год – 2446,2 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 1199,2 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 1247,0 тыс. руб.; 
- 2022 год – 2049,2 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 802,2 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 1247,0 тыс. руб.; 
- 2023 год – 2513,4 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 1266,4 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 1247,0 тыс. руб.; 
- 2024* год – 0,0 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 0,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» 

1.2.2. Абзац 5 пункта 5.2 изложить в следующей редакции: 
«Объём финансирования Подпрограммы  на весь период её реализации 

составляет 27057,7 тыс. руб., в том числе:  
- 2020 год – 7831,1 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 3354,4 тыс. руб.; 
- средства бюджетов поселений - 501,2 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники –3975,5 тыс. руб.; 
- 2021 год – 6189,3 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 3248,2 тыс. руб.; 
- - средства бюджетов поселений – 485,4 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 2455,7 тыс. руб.; 
- 2022 год – 6200,7 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 3258,1 тыс. руб.; 
- средства бюджетов поселений – 486,9 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 2455,7 тыс. руб.; 
- 2023 год – 6836,6 тыс. руб., в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 3352,2 тыс. руб.; 
- средства бюджетов поселений – 500,9 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 2983,5 тыс. руб.; 
- 2024* год – 0,0 тыс. руб., в том числе: 



- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет- 0,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» 
 

1.2.3. Абзац 5 пункта 5.3 изложить в следующей редакции: 
 «Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее  реализации 

12691,7 тыс. руб. в том числе: 
-  2020 г. – 623,0 тыс. руб. в том числе: 
- средства областного бюджета  – 467,7 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 118,6 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 36,7 тыс. руб. 
- 2021 г.  – 1271,5 тыс. руб. в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 1271,5 тыс. руб. 
- 2022 г. – 2934,4 тыс. руб. в том числе: 
- средства областного бюджета – 2441,6 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 492,8 тыс. руб. 
- 2023 г. – 7862,8 тыс. руб. в том числе: 
- средства областного бюджета – 6728,0 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 1134,8 тыс. руб. 
- 2024 г. – 0,0 тыс. руб.*в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 0,0 тыс. руб. 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» 
 

1.2.4. Абзац 6 пункта 5.4 изложить в следующей редакции: 
«Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации 

4644,1 тыс. руб. в том числе: 
-  2020 г. – 741,4 тыс. руб. в том числе: 
- средства областного бюджета  – 645,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 96,4 тыс. руб. 
- средства городского бюджета – 0,0 тыс. руб. 
-  2021 г. – 1720,8 тыс. руб. в том числе: 
- средства областного бюджета  – 827,2 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 123,6 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 770,0 тыс. руб. 
-  2022 г. – 1475,1 тыс. руб. в том числе: 
- средства областного бюджета  – 800,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 119,5тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 555,6 тыс. руб. 
-  2023 г. – 706,8 тыс. руб. в том числе: 



- средства областного бюджета  – 400,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 59,8 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 247,0 тыс. руб. 
-  2024 г. – 0,0 тыс. руб.* в том числе: 
- средства областного бюджета  – 0,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 0,0 тыс. руб. 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.» 
 
 1.3. Раздел VII к муниципальной Программе изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению; 
 1.4. Приложение 1 к муниципальной Программе  изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 
 1.5. В приложении 2 к муниципальной Программе (Подпрограмма №1 
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных 
категорий граждан Кольчугинского района, установленных законодательством»): 

1.5.1. В разделе 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы:  

Годы 
реализации 

ФБ 
тыс. руб. 

ОБ 
тыс. руб. 

ВБИ 
тыс. руб. 

ИТОГО 
тыс. руб. 

2020 0,0 712,6 1057,4 1770,0 
2021 0,0 1199,2 1247,0 2446,2 
2022 0,0 802,2 1247,0 2049,2 
2023 0,0 1266,4 1247,0 2513,4 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 
всего 0,0 3980,184 4798,460 8778,8 

 
  1.5.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению; 
 1.5.3. В разделе VIII в таблице № 2  строку 2 изложить в следующей редакции: 
 
2. Количество граждан, получивших 
единовременные денежные выплаты и 
жилищные субсидии за счет средств 
федерального бюджета 

0 0 1 0 0 0 

 
1.5.4. Приложение к Подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению;  
1.6. В приложении 3 к Программе (Подпрограмма №2 «Обеспечение жильем 

многодетных семей Кольчугинского района»): 
1.6.1. В разделе 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы:  

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс. руб. 

БП 
тыс. руб. 

ВБИ 
тыс. руб. 

ИТОГО 
тыс. руб. 

2020 3354,4 501,2 3975,5 7831,1 
2021 3248,2 485,4 2455,7 6189,3 
2022 3258,1 486,9 2455,7 6200,7 
2023 3352,2 500,9 2983,5 6836,6 



2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 
всего 13212,9 1885,528 11870,350 27057,7 

 
  1.6.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 
постановлению; 

1.6.3.  Приложение №1 к Подпрограмме №2 изложить в редакции согласно 
приложению 6 к настоящему постановлению;  

1.7. В приложении №4 к Программе (Подпрограмма №3 «Стимулирование 
развития жилищного строительства»): 

1.7.1. В разделе I строку «Объемы бюджетных ассигнований 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее  реализации 
12691,7,0 тыс. руб. в том числе по годам реализации: 

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс.руб 

РБ 
тыс.руб. 

ГБ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 467,7 118,6 36,7 623,0 
2021 0,0 0,0 1271,5 1271,5 
2022 2441,6 0,0 492,8 2934,4 
2023 6728,0 0,0 1134,8 7862,8 

2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 
всего 9637,3 118,6 2935,8 12691,7 

 
1.7.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 

постановлению. 
1.7.3. Раздел VIII  изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему 

постановлению. 
1.7.4. Приложение к Подпрограмме №3 изложить в редакции согласно 

приложению 9 к настоящему постановлению. 
1.8.  В приложении №5 к Программе (Подпрограмма №4 «Обеспечение 

территории Кольчугинского района документацией для осуществления 
градостроительной деятельности»): 

1.8.1. В разделе I строку «Объемы бюджетных ассигнований 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее  реализации 4644,1 тыс. 
руб. в том числе по годам реализации: 

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс.руб 

РБ 
тыс.руб. 

ГБ 

тыс.руб 

ИТОГО 

тыс.руб. 
2020 645,0 96,4 0,0 741,4 
2021 827,2 123,6 770,0 1720,8 
2022 800,0 119,5 555,6 1475,1 
2023 400,0 59,8 247,0 706,8 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 
всего 2672,2 399,3 1572,6 4644,1 

 
1.8.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему 

постановлению. 
1.8.3. Приложение к Подпрограмме №4  изложить в редакции согласно 

приложению 11 к настоящему постановлению. 
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
 
 
Глава администрации района                                                                      К.Н. Мочалов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 30.12.2020 № 1512 

 
 
 

VII. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 
составляет 53172,3 тыс. рублей, из них за счёт средств федерального бюджета  0,0  
тыс. рублей, областного бюджета – 29502,8 тыс. рублей, районного бюджета- 517,9 
тыс. рублей, бюджеты поселений – 6482,8 тыс. рублей, внебюджетные источники 
средств -  16668,8тыс. рублей.  В том числе с разбивкой по годам согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  2 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 30.12.2020 № 1512 

  
 

Структура затрат и источников финансирования Программы 
                                                                                                                                                                                                  тыс. руб. 

Наименование 
программ  

2020 2021 2022 2023 2024* 

ВСЕГО: ФБ ОБ РБ БП ВБИ ФБ ОБ РБ БП ВБИ ФБ ОБ РБ БП ВБИ ФБ ОБ РБ БП ВБИ ФБ ОБ РБ БП ВБИ 
Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
законодательством 

0 

71
2,

6 

0,
0 

0,
0 

10
57

,4
 

0,
0 

11
99

,2
 

0,
0 

 

0,
0 

12
47

,0
 

0,
0 

80
2,

2 

0,
0 

0,
0 

12
47

,0
 

0,
0 

12
66

,4
 

0,
0 

 

0,
0 

12
47

,0
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

87
78

,8
 

Обеспечение 
жильем 
многодетных семей 
Кольчугинского 
района 

0,
0 

33
54

,4
 

0,
0 

50
1,

2 

39
75

,5
 

0,
0 

32
48

,2
 

 0,
0 

48
5,

4 

24
55

,7
 

0,
0 

32
58

,1
 

0,
0 

48
6,

9 

24
55

,7
 

0,
0 

33
52

,2
 

0,
0 

50
0,

9 

29
83

,5
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

27
05

7,
7 

Стимулирование 
развития 
жилищного 
строительства 0,

0 

46
7,

7 

11
8,

6 

36
,7

 

0,
0 

0,
0  0,
0 

0,
0 

12
71

,5
 

0,
0 

0,
0 

24
41

,6
 

0,
0 

49
2,

8 

0,
0 

0,
0 

67
28

,0
 

0,
0 

11
34

,8
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 

0,
0 

0,
0 

11
26

91
,7

 

Обеспечение 
территории 
Кольчугинского 
района 
документацией для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности 

0,
0 

64
5,

0 

96
,4

 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

82
7,

2 

12
3,

6 

77
0 

0,
0 

0,
0 

80
0,

0 

11
9,

5 

55
5,

6 

0,
0 

0,
0 

40
0,

0 

59
,8

 

24
7,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

46
44

,1
 

ИТОГО 

0,
0 

51
79

,7
 

21
5,

0 

53
7,

9 

50
32

,9
 

0,
0 

52
74

,6
 

12
3,

6 

25
26

,9
 

37
02

,7
 

0,
0 

73
01

,9
 

11
9,

5 

15
35

,3
 

37
02

,7
 

0,
0 

11
74

6,
6 

59
,8

 

18
82

,7
 

42
30

,5
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

53
17

2,
3 

 



Приложение  3 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 30.12.2020 № 1512 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 
Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 

составляет  8778,8 тыс. руб., из них за счёт средств федерального бюджета – 0.0  тыс. 
руб., за счёт средств областного бюджета – 3980,4 тыс. руб., внебюджетные 
источники – 4798,5 тыс.руб. В том числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1. 

 
     Таблица № 1 

 
Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме 

тыс. руб. 
 2020-

2024гг. 
всего 

в том числе: 

2020 2021 2022 2023 2024* 

Общий объём финансирования  
всего: 8778,8 1770,0 2446,2 2049,2 2513,4 0,0 

за счёт средств федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

за счёт средств областного 
бюджета 3980,4 712,6 1199,2 802,2 1266,4 0,0 

внебюджетные источники 
финансирования 4798,4 1057,4 1247,0 1247,0 1247,0 0,0 

*Данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  4 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 30.12.2020 № 1512 

 
Приложение  

к Подпрограмме 
 
 
 

Система Подпрограммных мероприятий   
 

№  
 
 

Мероприятия 

 
 
 

Исполнители 

 
 
 

Сроки 
 исполнения 

Сумма и  источники финансирование 

 (тыс. руб.) 

Ожидаемые 
результаты 

2020 2021 2022 2023 2024 

Цель: Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан района, признанных в установленном порядке нуждающимися в 
жилых помещениях, имеющих право на обеспечение жилыми помещениями  в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Владимирской 
области. 
Задача: Предоставление государственной поддержки гражданам района, перед которыми государство имеет обязательства по обеспечению жилыми помещениями в 
соответствии с законодательством   

1. Основное мероприятие: Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов. 

Задача: Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов.   

1.1. 
Приём документов от ветеранов, 
инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов 

ОЖП и МК постоянно - - - - - 

Соответствие 
пакетов 
документов 
требованиям 
правил 
предоставления 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилья 

1.2. 

Формирование и поддержание в 
актуальном состоянии списка ветеранов, 
инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов 

ОЖП и МК постоянно - - - - - 

Список семей, 
ветеранов, 
инвалидов и 
семей, 
имеющих детей-



инвалидов 

1.3. 
Осуществление расчета размера 
социальной выплаты на дату выдачи 
свидетельства 

ОЖП и МК Ежегодно, 
2020-2024 - - - - - 

Постановление 
администрации 
Кольчугинского 
района о 
предоставлении 
социальных 
выплат 

1.4. 

Предоставление жилищных субсидий, 
единовременных денежных выплат 
ветеранам, инвалидам и семьям 
имеющим детей-инвалидов 

ОЖП и МК, МКУ   
«ОАХО и БУ» 2020-2024 ФБ-0,0 

тыс. руб. 

 
ФБ- 664,7 
тыс.руб 

ФБ-0,0 
тыс.руб. 

ФБ - 0,0 
тыс.руб. 

ФБ- 0,0 
тыс.руб 

Своевременное 
перечисление 
бюджетных 
средств и их 
использование 

2. Основное мероприятие: Оказание поддержки нуждающимся в улучшении жилищных условий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам 
государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных 
бюджетов. 

Задача: Оказание поддержки нуждающимся в улучшении жилищных условий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных 
учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов 

2.1. 
Приём документов от работников 
бюджетной сферы – претендентов на 
участие в Подпрограмме  

ОЖПиМК постоянно - - - - - 

Соответствие 
пакетов 
документов 
требованиям 
правил 
предоставления 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилья 

2.2. 
Формирование и поддержание в 
актуальном состоянии списка работников 
бюджетной сферы 

ОЖПиМК постоянно - - - - - 

Список семей, 
претендующих 
на получение 
выплаты в 
рамках 
Подпрограммы 

2.3. 
Осуществление расчета размера 
социальной выплаты на дату выдачи 
свидетельства 

ОЖПиМК Ежегодно, 
2020-2024 - - - - - 

Постановление 
администрации 
Кольчугинского 
района о 
предоставлении 
социальных 
выплат 



2.4. Предоставление жилищных субсидий 
работникам бюджетной сферы 

ОЖПиМК,МКУ   
«ОАХО и БУ» 

Ежегодно, 
2020-2024 

ОБ-712,6 
тыс. руб. 

ВБИ-
1057,4 

тыс.руб. 

ОБ – 
534,5 

тыс.руб. 
ВБИ-
1247,0 

тыс.руб. 

ОБ -802,2 
тыс.руб. 

ВБИ-
1247,0 

тыс.руб. 

ОБ – 
1266,4 

тыс.руб. 
ВБИ- 
1247,0 

тыс.руб. 

ОБ - 0,0 
тыс.руб.* 
ВБИ-0,0 
тыс.руб 

Своевременное 
перечисление 
бюджетных 
средств и их 
использование 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного бюджета 
 на очередной финансовый год и плановый период.



 
Приложение  5 

к постановлению администрации  
Кольчугинского района  

от 30.12.2020 № 1512 
VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
При разработке стратегии ресурсного обеспечения Подпрограммы учитывались 

реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере поселений района, высокая 
социальная значимость проблемы, а также реальная возможность ее решения только 
при значительной государственной поддержке и вовлечении в инвестиционную 
деятельность всех участников реализации Подпрограммы. 

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы должны 
обеспечить возможность реализации мероприятий, направленных на достижение ее 
целей и задач. 

Реализация Подпрограммы осуществляется путём выделения субсидий из 
областного бюджета и межбюджетных трансфертов из городского бюджета и 
бюджетов сельских поселений на софинансирование районного бюджета на 
предоставление  многодетным семьям района социальных выплат на строительство 
(реконструкцию)  индивидуальных жилых домов. 

Механизм оказания государственной поддержки многодетным семьям 
формируется в соответствии с Порядком использования средств районного бюджета 
на реализацию Подпрограммы (приложение  № 2 к Подпрограмме). 

Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации 
составляет 27057,7 тыс. рублей, из них за счёт за счёт средств областного бюджета – 
13212,9 тыс. руб., средств бюджетов поселений- 1974,4 тыс. руб., внебюджетных 
источников – 11870,4 тыс. руб.  

В том числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1.    
 Таблица № 1 

 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

тыс. руб. 
Источники 
финансирования 

Всего за 
2020- 2024 гг. 

           В том числе по годам:             
2020 2021 2022 2023 2024* 

Средства бюджетов 
поселений всего: 1974,4 501,2 485,4 486,9 500,9 0,0 

В т.ч. бюджет 
г.Кольчугино 1682,0 208,8 485,4 486,9 500,9 0,0 

Бюджет с.п. 
Флорищинское 292,4 292,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной  бюджет   
      13212,9 3354,4 3248,2 3258,1 3352,2 0,0 

Внебюджетные 
источники (собственные 
и заемные средства 
многодетных 
семей) 

11870,4 3975,5 2455,7 2455,7 2983,5 0,0 

ИТОГО:                 27057,7 7831,1 6189,3 6200,7 6836,6 0,0 
*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 



 
Приложение  6 

к постановлению администрации  
Кольчугинского района  

от 30.12.2020 № 1512 
 

Приложение № 1 
к Подпрограмме 

Система Подпрограммных мероприятий 
 

№ 

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма и  источники финансирование 

(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 
Цель. Оказание многодетным семьям района  - участникам Подпрограммы государственной поддержки в улучшении жилищных условий. 
Основное мероприятие: Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей. 
Задача: Обеспечение мер  социальной поддержки многодетных семей. 
1. Формирование базы многодетных семей – участников Подпрограммы 

1.1. 

Разработка проектов нормативных 
правовых актов, определяющих порядок 
предоставления различных форм 
муниципальной поддержки многодетным 
семьям в решении жилищной проблемы 

ОЖП и МК 
 2020-2024 - - - - - 

1.2. 
Приём документов от граждан на  участие 
в Подпрограмме и прием документов на 
получение свидетельства  

ОЖП и МК 
 2020-2024 - - - - - 

1.3. Формирование списков многодетных 
семей – участников Подпрограммы  

ОЖП и МК 
 2020-2024 - - - - - 

2. Предоставление многодетным семьям района - участникам Подпрограммы социальных выплат на строительство (реконструкцию) 
индивидуального жилого дома за счет средств областного, районного бюджетов и привлечение в жилищную сферу внебюджетных источников, в 
том числе финансовых средств многодетных семей 

2.1. 

Формирование заявки на финансирование 
Подпрограммы из бюджетов 
муниципальных  образований и 
вышестоящих бюджетов 

ОЖП и МК 
 

Ежегодно  
2020-2024 - - - - - 

2.2. 
Осуществление расчета размера 
социальной выплаты на дату выдачи 
свидетельства 

ОЖП и МК 
 

Ежегодно  
2020-2024 - - - - - 



2.3. 
Оформление и выдача свидетельства 
многодетным семьям-претендентам  на  
получение социальной выплаты  

ОЖП и МК 
 

Ежегодно  
2020-2024 - - - - - 

2.4. 

Перечисление социальной выплаты: 
- на  банковский счет подрядной 
организации на основании договора 
подряда;   
-в случае использования социальной 
выплаты на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного 
жилищного кредита (займа), на 
строительство индивидуального 
жилищного дома- в соответствии с 
порядком, определенным договором 
кредитования (займа) ; 
-в случае строительства (реконструкции) 
дома без привлечения подрядной 
организации- на банковский счет 
гражданина – получателя социальной 
выплаты. 

ОЖП и МК 2020-2024 

ОБ -
3354,4 
тыс.руб. 

ОБ - 
3248,2 
тыс.руб. 

ОБ –  
3258,1 
тыс.руб. 

ОБ -
3352,2 
 тыс.руб. 

ОБ-0,0* 
 тыс.руб. 

ПБ -
501,2 
тыс.руб. 

ПБ -
485,4 
тыс.руб. 

ПБ –  
486,9 
тыс.руб. 

ПБ -
500,9 
тыс.руб. 

ПБ-0,0* 
тыс.руб. 

ВБИ- 
3975,5 
тыс.руб. 

ВБИ- 
2455,7 
тыс. руб. 

ВБИ –  
2455,7 
тыс. руб. 

ВБИ - 
2983,5 
тыс .руб. 

ВБИ-0,0 
тыс. руб. 

3. Осуществление контроля за исполнением многодетными семьями обязательств о вводе построенного (реконструированного) жилого дома в 
эксплуатацию 

3.1. 

Утверждение порядка осуществления 
контроля за исполнением многодетными 
семьями обязательств о вводе 
построенного (реконструированного) 
жилого дома в эксплуатацию (далее - 
обязательство о вводе в эксплуатацию) 

ОЖП и МК 1 полугодие 2020 - - - - - 

3.2. 

Осмотр создаваемого объекта 
индивидуального жилищного 
строительства, в отношении которого дано 
обязательство о вводе в эксплуатацию 

МКУ «УА и ЗО» 

В течение 3 лет 
после получения 
всей суммы 
социальной 
выплаты 

 

- - - - - 



Приложение  7 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 30.12.2020 № 1512 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Реализация Подпрограммы осуществляется путём предоставления субсидий из 
областного бюджета на софинансирование районного и городского бюджетов на 
обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления или уже предоставленных в 
собственность многодетным семьям, в целях индивидуального жилищного 
строительства. 

Размер субсидии из областного бюджета в рамках Подпрограммы определяется 
в соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 
19.12.2014 № 1287 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Владимирской 
области». 

Финансирование разработки, а также проведение экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство объектов инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках осуществляется органами местного 
самоуправления района и учитывается в последующем при определении доли 
финансирования из местных бюджетов. 

Плата за подключение (технологическое присоединение) объекта к сетям 
инженерно-технического обеспечения подлежит возмещению в рамках 
Подпрограммы при условии включения ее в сметную документацию. 

Финансирование Подпрограммы осуществляется за счёт областного, районного 
и городского бюджетов.  

Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее  реализации 
12691,7,0 тыс. руб. в том числе: 
-  2020 г.  – 623,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета  – 467,7 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 118,6 тыс. руб. 
- средства городского бюджета – 36,7 тыс. руб. 
-  2021 г. – 1271,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета  – 0,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 1271,5 тыс. руб. 
- 2022 г. – 2934,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 2441,6 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 492,8 тыс. руб. 
- 2023 г. 7862,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 6728,0 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 1134,8 тыс. руб. 
- 2024 г. 0,0 тыс. руб.*, в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 0,0 тыс. руб. 
 

consultantplus://offline/ref=CA9257E5CCC33551DCBB25EDC95A984EA39A4E4850C2BBD54D33D55D5CC9744B96D42CDC52C62603FF0B78SFk4K


                                                                                                       Таблица № 1  
     Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме  
                                                                                                                           (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего за  
  2020 -   
 2024 гг.  

В том числе по годам: 
2020 2021 2022 2023 2024 

Общий объём финансирования  
всего: 12691,7  623,0 1271,5 2934,4 7862,8 0,0* 

Из них:       
Областной  бюджет        9637,3 467,7 0,0 2441,6 6728,0 0,0* 
Районный бюджет 118,6 118,6 0,0 0,0 0,0 0,0* 
Городской бюджет  2935,8 36,7 1271,5 492,8 1134,8 0,0* 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  8 



к постановлению администрации  
Кольчугинского района  

от 30.12.2020 № 1512 
 

VIII. Оценка эффективности Подпрограммы 
 

В процессе реализации Подпрограммы ожидается рост социальной 
эффективности, обусловленный увеличением количества земельных участков, 
обеспеченных инженерной и транспортной инфраструктурой, для индивидуального 
жилищного строительства многодетными семьями. 

В результате реализации Подпрограммы количество земельных участков, 
обеспеченных инженерной и транспортной инфраструктурой, увеличится на 75. 

 
Таблица № 2  

 
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 
 

Наименование мероприятий Ед. изм Значения показателей Всего 
базовое 
значени
е 2019 

2020 2021 2022 2023 2024 

Строительство объекта 
«Автономные системы 
водоснабжения и 
водоотведения 
одноквартирного жилого дома 
по адресу: Кольчугинский 
район, с. Беречино д.102а» 

Усл.ед 0 1 0 0 0 0 1 

Мероприятия по 
осуществлению строительного 
контроля и авторского надзора 

Усл.ед 0 1 0 0 0 0 1 

Мероприятия по вводу объекта 
в эксплуатацию 

Усл.ед 0 1 0 0 0 0 1 

Разработка и экспертиза 
проектной документации на 
объект «Прокладка наружных 
сетей водоснабжения, 
газоснабжения к земельным 
участкам, предоставляемым 
(предоставленным) бесплатно 
для индивидуального 
жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и 
более детей в возрасте до 18 
лет, по ул. Ломако, Зеленкова в 
г. Кольчугино Кольчугинского 
района»  

Усл.ед. 0 0 1 0 0 0 1 

Строительство автомобильной 
дороги по улицам Ольховая – 
Сиреневая – Вишневая в городе 
Кольчугино Кольчугинского 
района Владимирской области 

Усл.ед. 0 1* 0 0 0 0 1 

Разработка проектной 
документации на строительство 

Усл.ед. 0 0 1 0 0 0 1 



автомобильной дороги по 
ул. Верещагина в городе 
Кольчугино Кольчугинского 
района Владимирской области 
Строительство наружных сетей 
водоснабжения к земельным 
участкам, предоставляемым 
(предоставленным) бесплатно 
для индивидуального 
жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и 
более детей в возрасте до 18 
лет, по ул. Ломако, Зеленкова в 
г. Кольчугино Кольчугинского 
района 

Усл.ед. 0 0 0 1 0 0 1 

Строительство наружных сетей 
газоснабжения к земельным 
участкам, предоставляемым 
(предоставленным) бесплатно 
для индивидуального 
жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и 
более детей в возрасте до 18 
лет, по ул. Ломако, Зеленкова в 
г. Кольчугино Кольчугинского 
района 

Усл.ед. 0 0 0 1 0 0 1 

Строительство объекта 
«Распределительные 
газопроводы низкого давления 
по адресу: Кольчугинский 
район, д. Кожино» 

Усл.ед. 0 0 0 1 0 0 1 

*строительство автомобильной дороги будет производиться в 2020-2021 годах 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  9 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от _____________ № _______  

 
Приложение  

к Подпрограмме  
Система подпрограммных мероприятий. 

 
Мероприятия Исполнитель Срок  

исполнения 
Сумма тыс. руб. Ожидаемые      

результаты ФБ ОБ РБ ГБ 
Цель:  Повышение качества и условий жизни семей, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих на территории района за 
счёт обустройства инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет. 
Основное мероприятие: Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей 
Задача: Инфраструктурное обустройство земельных участков, предназначенных для комплексного освоения, а также предоставляемых семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 
1.1 Строительство объекта «Автономные 
системы водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по адресу: 
Кольчугинский район, с. Беречино 
д.102а». Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и авторского 
надзора. 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2020   467,7 69,9  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.2. Мероприятия по вводу объекта 
«Автономные системы водоснабжения и 
водоотведения одноквартирного жилого 
дома по адресу: Кольчугинский район, с. 
Беречино д.102а» в эксплуатацию. 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2020    48,1  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.3 Разработка  и экспертиза проектной 
документации на объект «Прокладка 
наружных сетей водоснабжения, 
газоснабжения к земельным участкам, 
предоставляемым (предоставленным) 
бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства семьям, 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2020    62,4 Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 



имеющим троих и более детей в возрасте 
до 18 лет, по ул. Ломако, Зеленкова в г. 
Кольчугино Кольчугинского района» 
1.4. Строительство автомобильной дороги 
по улицам Ольховая – Сиреневая – 
Вишневая в городе Кольчугино 
Кольчугинского района Владимирской 
области 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2020    ** Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.5. Разработка проектной документации 
на строительство автомобильной дороги 
по ул. Верещагина в городе Кольчугино 
Кольчугинского района Владимирской 
области 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2021    ** Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.6. Строительство наружных сетей 
водоснабжения к земельным участкам, 
предоставляемым (предоставленным) 
бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте 
до 18 лет, по ул. Ломако, Зеленкова в г. 
Кольчугино Кольчугинского района. 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2021     62,4 Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.7. Строительство наружных сетей 
газоснабжения к земельным участкам, 
предоставляемым (предоставленным) 
бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте 
до 18 лет, по ул. Ломако, Зеленкова в г. 
Кольчугино Кольчугинского района. 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2022     62,4 Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.8. Строительство объекта 
«Распределительные газопроводы низкого 
давления по адресу: Кольчугинский район, 
д. Кожино».  

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2022   436,2 0,0*  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

 
*Данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 
** Финансирование мероприятия осуществляется в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог»



Приложение  10 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 30.12.2020 № 1512 

 
VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы предполагает 

финансирование из областного, районного и городского бюджетов,  работ по 
подготовке документов для осуществления градостроительной деятельности. 

Средства областного бюджета передаются бюджетам муниципальных 
образований в виде субсидий и направляются на разработку (корректировку) 
документов территориального планирования, правил землепользования и 
застройки, документации по планировке территорий, в том числе обновление 
топографических съемок, описание границ населенных пунктов, границ 
территориальных зон, устанавливаемых правилами землепользования и 
застройки, в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации 
4644,1 тыс. руб. в том числе: 
-  2020 г. 741,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета  – 645,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 96,4 тыс. руб. 
- средства городского бюджета – 0,0 тыс. руб. 
-  2021 г. 1720,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета  – 827,2 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 123,6 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 770,0 тыс. руб. 
- 2022 г. 1475,1 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 800,0 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 119,5 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 555,6 тыс. руб. 
- 2023 г. – 706,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 400,0 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 59,8 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 247,0 тыс. руб. 
- 2024 г. – 0,0 тыс. руб.*, в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
 
 



 

 

Таблица № 1              
 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме  
                                                                                                                            (тыс. рублей) 

Источники финансирования Всего за   
2020-2024 гг. 

В том числе по годам: 
2020 2021 2022 2023 2024 

Общий объём финансирования  
всего: 4644,1 741,4 1720,8 1475,1 706,8 0,0* 

Из них:       
Областной  бюджет        2672,2 645,0 827,2 800,0 400,0 0,0* 
Районный бюджет 399,3 96,4 123,6 119,5 59,8 0,0* 
Городской бюджет  1572,6 0,0 770,0 555,6 247,0 0,0* 
*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение  11 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
                                                                                                                                       от 30.12.2020 № 1512 
 

Приложение   
к Подпрограмме  

 
Система подпрограммных мероприятий 

 
Мероприятия Исполнитель Срок  

исполнения 
Сумма тыс. руб. 

ФБ ОБ РБ ГБ 
Цель: Формирование правовой основы для осуществления градостроительной деятельности на 
территории района. 
Основное мероприятие: Разработка (корректировка) документов территориального планирования, 
правил землепользования и застройки, документации по планировке территорий, нормативов 
градостроительного проектирования, в том числе обновление топографических съемок, описание 
границ населенных пунктов, границ территориальных зон, устанавливаемых правилами 
землепользования и застройки, в соответствии с требованиями действующего законодательства. 
Задача: Приведение градостроительной документации муниципальных образований 
Кольчугинского района в соответствие с требованиями регионального и федерального 
законодательства 
1.1. Внесение изменений 
в Генеральный план и 
правила 
землепользования и 
застройки  МО 
Бавленское сельское 
поселение 
Кольчугинского района   

Организация, 
определяемая 
на конкурсной 

основе 

4 кв.2020  147,9 22,1  

1.2 Внесение изменений 
в Генеральный план  и 
правила 
землепользования и 
застройки МО 
Есиплевское сельское 
поселение 
Кольчугинского района   

Подрядная 
организация 

4 кв.2020  296,67 44,33  

1.3 Разработка 
документации по 
планировке территории 
МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2020    245,0 

1.4. Внесение изменений 
в схему 
территориального 
планирования 
Кольчугинского района в 
соответствии с 
генеральными планами 
поселений 

Подрядная 
организация 

4 кв.2021  435,0 65,0  



 

 

1.5. Разработка 
документации по 
планировке территории 
муниципальных 
образований 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2021  392,2 58,6  

1.6. Разработка 
документации по 
планировке территории 
МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2021  623,7  146,3 

1.7. Внесение изменений 
в генеральный план МО 
Ильинское 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2022  827,2 123,6  

1.8. Разработка 
документации по 
планировке территории 
МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2022  450,0  105,6 

1.9. Разработка 
документации по 
планировке территории 
МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2023  450,0  47,0 

1.10. Внесение 
изменений в ПЗиЗ и 
генеральный план МО 
Флорищинское 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2023  827,2  123,6 

 
 
 
 
 
 
 
 


	*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»
	*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»
	*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»
	*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»
	1.4. Приложение 1 к муниципальной Программе  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
	1.5. В приложении 2 к муниципальной Программе (Подпрограмма №1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Кольчугинского района, установленных законодательством»):
	VII. Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации составляет 53172,3 тыс. рублей, из них за счёт средств федерального бюджета  0,0  тыс. рублей, областного бюджета – 29502,8 тыс. рублей, районного бюджета- 517,9 тыс. рублей, бюджеты по...
	Приложение  2
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	Структура затрат и источников финансирования Программы
	тыс. руб.
	Приложение  3
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет  8778,8 тыс. руб., из них за счёт средств федерального бюджета – 0.0  тыс. руб., за счёт средств областного бюджета – 3980,4 тыс. руб., внебюджетные источники – 4798,5 тыс...
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме
	тыс. руб.
	*Данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	Приложение  4
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного бюджета
	на очередной финансовый год и плановый период.
	Приложение  5
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 27057,7 тыс. рублей, из них за счёт за счёт средств областного бюджета – 13212,9 тыс. руб., средств бюджетов поселений- 1974,4 тыс. руб., внебюджетных источников – 11870,4...
	В том числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1.
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	Приложение  6
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	Приложение № 1
	к Подпрограмме
	Приложение  7
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	Приложение  8
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	Приложение  9
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от _____________ № _______
	Приложение  10
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	Приложение  11
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 30.12.2020 № 1512

